
 
COPIA 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 230 DEL 29-12-2011 
 

 

OGGETTO: Presa d'atto della predisposizione di due progetti nell' ambito  del quadro 

strategico dell'Accordo di  programma  quadro "Sviluppo delle politiche giovanili della 

Regione Toscana. (Prop. n. 250/2011) 

 

 

L’anno duemilaundici il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 15:55, presso questa 

sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

All’appello risultano i Signori: 

 

GIANASSI GIANNI Sindaco P 

NICCOLI IVANA Assessore P 

ANDORLINI MASSIMO Assessore A 

APPELLA ERNESTO Assessore P 

BANCHELLI ANDREA Assessore P 

CAMARDO DOMENICO Assessore P 

CONTI CATERINA Assessore A 

DROVANDI ROBERTO Assessore P 

MANNINI ANTONELLA Assessore A 

SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore A 

   

PRESENTI N.    6    -    ASSENTI N.    4 

 

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE 

SEGRETARIO GENERALE,   FARSI GABRIELLA. 

 

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERA DI GIUNTA N. 230 DEL 29-12-2011  -  Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATO che la Regione Toscana ha  approvato: 

-  con DGR n. 762 del 29/10/2007 il Quadro strategico dell’Accordo di programma Quadro 

“Sviluppo delle politiche giovanili della Regione Toscana” 

- con DGR n. 803 del 12/11/2007 le linee di indirizzo per la progettazione degli interventi 

relativi allo “Sviluppo delle politiche Giovanili della regione Toscana” per il triennio 2007- 

2009 

-  con successivi atti gli aggiornamenti  delle sopra citate linee d’indirizzo per gli anni 2008 e 

2009; 

 

VERIFICATO, come risulta dalla relazione del responsabile del Servizio Politiche per i 

Giovani e le Famiglie, D.ssa Patrizia Gorini, : 

- che per il corrente anno la procedura per la progettazione , a completamento dell’accordo  

programma Quadro, ha  previsto la partecipazione diretta da parte delle Province  secondo 

modalità dalle stesse decise; 

- che la Provincia di Firenze ha convocato i Comuni  del proprio territorio il 19 ottobre scorso 

fornendo nella stessa  le indicazioni per la presentazione dei progetti nel corrente anno  ivi 

compresa  quella di presentare una progettazione , entro il termine del 28 ottobre, costruita  in 

ciascun ambito zonale corrispondente al territorio delle Conferenze dei Sindaci  ovvero a  

quello delle Società della Salute individuando  per ciascun progetto un soggetto   attuatore di 

progetto  (capofila) e gli altri quali soggetti partner  e, in caso di più interventi,     

individuando in tre progetti di zona il numero massimo di progetti presentabili  e indicando il 

budget disponibile per ogni zona come sopra intesa da intendersi quale limite invalicabile di 

spesa; 

 

ACCERTATO che , nel termine suddetto, il Servizio Politiche per i Giovani  e le famiglie,   

ha presentato un progetto, con il  Comune di Sesto Fiorentino quale soggetto  capofila, in 

partenariato con i comuni di Fiesole e di Vaglia, denominato “Io e il mio Web, qui e 

dovunque” per l’importo totale di € 32.015,00 poi ridefinito dalla Provincia in € 20.260,00 per 

rispettare il budget  assegnato alla zona nord ovest  essendo stati presentati  altri due progetti 

rispettivamente dal comune di Scandicci in partenariato con i Comuni di Lastra a Signa e 

Signa e dal Comune di Campi Bisenzio in partenariato con il Comune di Calenzano;  

 

VERIFICATO inoltre che anche per il corrente anno  la Regione Toscana  ha mantenuto  un 

budget  per l’approvazione di progetti di interesse regionale; 

 

ACCERTATO che  in data 20/12/2011 il  Servizio Politiche per i Giovani e le famiglie  ha 

inoltrato alla Regione Toscana, Settore Associazionismo e impegno sociale,  un progetto 

denominato   “Progetto Tutor” , soggetto titolare il  Comune  di  Sesto Fiorentino e  soggetto  

attuatore   l’associazione   M&TE,    per   l’importo di     € 61.828,50  di cui € 50.000,00 

chieste quale contributo; 

 

RITENUTO opportuno prendere atto  della presentazione dei sopra  detti progetti   da 

svolgersi, a finanziamento approvato, nel corso dell’anno 2012 secondo i tempi e i modi già 

definiti  in sede progettuale  e a quelli che verranno definiti  dai successivi atti convenzionali ; 

 

 VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, rilasciato ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 

D.Lgs. 267/2000, dal  responsabile  dell’UOA politiche  per la casa, i giovani e le famiglie ; 



DELIBERA DI GIUNTA N. 230 DEL 29-12-2011  -  Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

VISTO il  parere  di regolarità contabile rilasciato ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 dal 

responsabile dei servizi finanziari, Direttore Generale Giuseppe Amodei,  

 

Tutto ciò premesso; 

 

Con votazione unanime, palese e favorevole; 

 

 

DELIBERA 

 
1) Stante le motivazioni in premessa specificate di prendere atto che il Comune di Sesto 

Fiorentino, tramite il Servizio Politiche per i giovani e le Famiglie, ha predisposto e presentato 

per il completamento dell’APQ  regionale il progetto “Io e il mio web, qui e dovunque” e il 

progetto “Progetto Tutor” , per l’assegnazione  rispettivamente di € 20.260,00 e  50.000,00. 

2) Di   prendere atto che, per quanto riguarda il progetto “Io e il mio web, qui e dovunque” il 

Comune dovrà svolgere il ruolo di Comune capofila. 

3) Di dare atto che non è previsto a carico del Comune alcun cofinanziamento rimanendo a 

carico del soggetto attuatore la differenza tra il costo complessivo del progetto e il contributo 

richiesto. 

DELIBERA altresì 

 

Con votazione unanime,  palese  e favorevole di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs 267/2000. 

 

  

   

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 230 DEL 29-12-2011  -  Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N. 

267 e ss.mm.ii. 

 

 

OGGETTO: Presa d'atto della predisposizione di due progetti nell' ambito  del quadro 

strategico dell'Accordo di  programma  quadro "Sviluppo delle politiche giovanili della 

Regione Toscana. (Prop. n. 250/2011) 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. POLITICHE CASA, GIOVANI, FAMIGLIE, 

esprime sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere 

Favorevole, in ordine alla REGOLARITA' TECNICA. 

 
 

 

 

Sesto Fiorentino, 22-12-2011 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

U.O.A. POLITICHE CASA, GIOVANI, 

FAMIGLIE 

 f.to MATOZZI STEFANIA 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, 

esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE. 

 
 

 

 

Sesto Fiorentino, 28-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 230 DEL 29-12-2011  -  Pag. 5 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

=================================================================== 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

 

IL PRESIDENTE       IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

f.to GIANASSI GIANNI             f.to FARSI GABRIELLA 

 

 

 

=================================================================== 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

 

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

  

=================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto 

Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Registrato al n. __________ 

 

 

=================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno 

dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 

 

 

Sesto Fiorentino,             

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 f.to LANDI PATRIZIA 

 

=================================================================== 


